

## KOMMUNFULLMÄKTIGE

## MOTION

2022-04-19

### Gång- och cykelväg från Karby Gård till Broby Gård och Såstaholm

Frestavägen mellan Täby kyrkby och boendet på Broby gård, Såstaholm och Brunmåla häst- och smådjursklinik går genom ett naturskönt område men är både smal, krokig och trafikfarlig. Behovet av en gång- och cykelväg för ökad trafiksäkerhet har redan konstaterats. En gång- och cykelväg med denna sträckning finns dock inte med i kommunens cykelplan.

Broby gård är ett demensboende för såväl yngre som äldre. De har idag 54 boende i sin verksamhet. Antalet personer som har sin anställning på Broby gård varierar mellan 70-80. Dagligen har man besök av ett tjugotal närstående. De boende har idag mycket begränsade möjligheter till promenader. En gång- och cykelväg till Karby gård skulle möjliggöra säkra promenader ute i friska luften för de boende, besök på Karby gård och promenadvstånd till busshållplats.

Såstaholm erbjuder förutom konferenser också hotell- och restaurangverksamhet. Hotelldelen erbjuder 93 rum med plats för 146 bäddar. Ett normalt år, utan coronaepidemi, tar konferensanläggningen dagligen emot ca 150 konferens- och restauranggäster. Personalen uppgår till ca 40 heltidsarbetande.

Brunmåla häst- och smådjursklinik har såväl patienter som anställda som använder sig av lokaltrafiken och som idag tar sig fram på Frestavägen, som enligt ansvarig är "farlig hela dygnet". Ungdomar har också sina hästar på Brunmåla och kan inte ta sig till sin häst på ett tryggt sätt. Verksamheten tar emot ett trettiotal patienter tillsammans med sin ägare och en del har inte tillgång till bil.

Det är lätt att konstatera att det är många personer som ska till och från verksamheterna, som beskrivs ovan, varje dag. Verksamhetschefer anser att bristen på en säker gång- och cykelväg är en konkurrensnackdel. De uppger också att de tackat nej till personal på grund av att de arbetssökande saknat körkort/bil eftersom de inte kan erbjuda en säker väg till arbetsplatsen utan bil. De som saknar körkort, tillgång till bil eller vill ta sig till dessa verksamheter på ett miljövänligt sätt går idag över åkrarna eller tar sig fram i vägrepen längs Frestavägen. Att beställa taxi har inte varit ett alternativ. Bilister känner också otrygghet på Frestavägen eftersom när en fotgängare eller cyklist dyker upp på vägen samtidigt som mötande trafik måste de snabbt bromsa in.

Det behövs en upplyst gång- och cykelväg för både besökande och personal till Broby gård, Såstaholm och Brunmåla. En gång- och cykelväg skulle kunna gå längs Frestavägen som diskuterats tidigare, men ett bättre alternativ för fotgängare och cyklister är att förlägga den från Karby gård där det finns såväl busshållplats som bilparkering. Denna sträckning är kortare jämfört med att bygga den längs Frestavägen. Den blir dessutom trevligare och säkrare eftersom man kommer bort från Frestavägens tunga trafik. De äldre på Broby gård skulle få ett promenadvänligt stråk till Karby gård.



Socialdemokraterna

FRAMTIDSPARTIET I TÄBY

Med hänvisning till ovanstående yrkar vi:

**- att kommunfullmäktige beslutar uppdra åt kommunstyrelsen att utreda möjligheten att förlägga en trygg och säker gång- och cykelväg från Karby gård till Broby gård, Såstaholm och Brunmåla häst- och smådjursklinik.**

För socialdemokraterna:

Agneta Lundahl Dahlström

Janne Boman